
Projekt 
 
z dnia  4 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR /2026 
RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego remontu drogi wojewódzkiej nr 174 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z § 13 ust. 3 statutu Gminy Wieleń (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018r., poz. 7051 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Wieleniu zajmuje stanowisko w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr  
174 na odcinku Krzyż  Wielkopolski - Wieleń, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Wielenia do przekazania stanowiska, o którym  mowa  w § 
1 Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego, Zarządowi Województwa Wielkopolskiego, 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, Wielkopolskiemu Zarządowi Dróg   
Wojewódzkich w Poznaniu, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim, 
Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCE1C469-866E-462E-B4D0-1126A1D50BE6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr /2026 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia....................2026 r. 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 174 
Rada Miejska w Wieleniu wyraża stanowczą potrzebę podjęcia pilnych działań zmierzających 

do przeprowadzenia remontu drogi wojewódzkiej nr 174 na odcinku Krzyż Wielkopolski - 
Wieleń. 

Droga ta stanowi jedno z najważniejszych połączeń komunikacyjnych w północno- zachodniej 
części województwa wielkopolskiego. Jest kluczowa zarówno dla mieszkańców, jak i lokalnej  
gospodarki, umożliwiając sprawny transport i codzienne przemieszczanie się pomiędzy 
miejscowościami. 

Stan nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 174 na odcinku Krzyż Wielkopolski - Wieleń na 
większości jej długości jest zły, a na niektórych odcinkach bardzo zły. Przemieszczanie się tym 
szlakiem nie przynosi korzyści oczekiwanych od drogi o standardzie drogi wojewódzkiej, a w 
wielu miejscach jest wręcz niebezpieczne dla użytkowników. Zły stan nawierzchni powoduje  
problemy z utrzymaniem właściwego toru jazdy i stwarza ryzyko uszkodzenia pojazdu. Zbyt 
wąskie pasy ruchu uniemożliwiają bezpieczne wykonywanie podstawowych manewrów w ruchu  
drogowym. Powyższe oraz brak infrastruktury dla pieszych i rowerzystów powoduje  
wykluczenie komunikacyjne tych uczestników ruchu. Rosnące po obu stronach drogi drzewa 
znacząco utrudniają bezpieczny przejazd mniejszym uczestnikom ruchu drogowego, a większym 
np. samochodom ciężarowym wręcz go uniemożliwiają. Zły stan drogi powoduje, że 
nie funkcjonuje, tak pożądane w lokalnych społeczeństwach skracanie łańcucha dostaw. Doraźne  
naprawy nie rozwiązują narastającego problemu, w związku z czym niezbędne jest ujęcie 
kompleksowego remontu przedmiotowego odcinka w najbliższych planach inwestycyjnych 
Województwa Wielkopolskiego oraz zabezpieczenie środków finansowych na jego realizację. 

Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców i konieczność zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania układu komunikacyjnego w regionie, Rada Miejska w Wieleniu apeluje do 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu o jak najszybszą, kompleksową modernizację tego szlaku komunikacyjnego. 
Pozwoli to nie tylko zlikwidować istniejące w wielu dziedzinach wykluczenia i ograniczenia, ale 
będzie bodźcem dla rozwoju całego regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCE1C469-866E-462E-B4D0-1126A1D50BE6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego remontu drogi 
wojewódzkiej nr 174 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do zakresu 
działania rady gminy należą wszystkie sprawy niezastrzeżone do kompetencji innych organów 
gminy. 

Natomiast na podstawie § 13 ust. 3 statutu Gminy Wieleń, Rada Miejska w Wieleniu w formie 
uchwał wyraża opinie i zajmuje stanowiska w sprawach dotyczących mieszkańców. 

Mając na uwadze słuszny interes mieszkańców Gminy Wieleń zajęcie przedmiotowego 
stanowiska jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCE1C469-866E-462E-B4D0-1126A1D50BE6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR /2026 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU


